19buamyars Jiw (1ye}siap3) sdwndaassem

ayasynipues
[S00092L]

[LLEOYOL] X2

yasijiassem
[0000%%€€0]

AUUIIIRIRLIIA
[000£6%€€0]

W 08’0 Japue1abyabng
[85€012L] X2

(LOOOELEEO] yoejurm/35 n 008 "Xew suulisassem Buntapueysyny

Bunuaiysey
:cwcwawdﬁam

(5Z'0) 344e1dyds el
[0000G7€€0]

O

wog’'o |S dA| auulliassem auuly
[LEEOYOL]

W~

1

i

J

A\

D6

QK
N

W09'L X W8'0 / oSY YBPI3G3ID
[6600%21]

PeJpuUeS Jlw W §9) X W 08’0 SUUIIUSINYS
[620092L]

ww (8] H3 4J314uow bnznepues
[0L10921]

[Z€€002L]
w09’} x w g'p +sapodyIa4yIay
L0000ZL]

!

\

~q
A

I

addeyy Jlw
w09'p X W 08" Jyodpinyas
[7120L21]

w 09’y Japue)abuwapue|
[EC00LZL] XE

€GL=V W 09'l/ 08'0 4s3pod¥Iajydaiuadung

0-Gl €6/ ¥S 2 67+ 1 WOD dUYSBNH-ISSIEY MMM

dnusA3 vges2-a elesebuazialg auyny| B Jesey ©

Bunysjueabeiuop

Seite

Stand

MaBstab

Bezeichnung

Art.-Nr.

Montageanleitung 034400500/700

10/22EB  1/5

1:50

Wasserspielanlage


AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
[1040337] Rinne Wasserrinne Typ S1 0,80m

AutoCAD SHX Text
[033493000] Verteilerrinne

AutoCAD SHX Text
[1200332] Pumpenrechteckpodest 0,80 /1,60 m A=153

AutoCAD SHX Text
3x [1210023] Tandemgeländer 1,60 m

AutoCAD SHX Text
2x [1210358] Bügelgeländer 0,80 m

AutoCAD SHX Text
[1240099] Giebeldach 45° / 0,80 m x 1,60 m

AutoCAD SHX Text
[1210214] Schüttrohr 0,80 m x 0,60 m mit Klappe

AutoCAD SHX Text
[1200001] Rechteckpodest 0,80 m x 1,60 m

AutoCAD SHX Text
[1260005] Sandrutsche

AutoCAD SHX Text
[033130001] Wasserpumpe (Edelstahl) mit Schwengel

AutoCAD SHX Text
[033450000] Matschplatte (0,25)

AutoCAD SHX Text
[033440000] Wassertisch

AutoCAD SHX Text
[1260170] Sandaufzug montiert  EH 1800 mm

AutoCAD SHX Text
Firmenschild

AutoCAD SHX Text
FSC®-Label

AutoCAD SHX Text
2x [1040377] Aufständerung Wasserrinne max.  800 ü. SE/einfach

AutoCAD SHX Text
[1260029] Stufenrinne 0,80 m x 0,65 m mit Sandrad


www.kaiser-kuehne.com T +49 42 54 /93 15-0

© Kaiser & Klhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

Montageanweisungen

1.

2.

Geratestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfldche)
festlegen.

Bodenaushub fir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten
Sie: Fiir eine standsichere Montage werden mittelschwer losbare
Bodenarten vorausgesetzt.

Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite
der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen.

Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen.
Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl.
Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die
Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und

kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl.

Detailzeichnung bzw. Fundamentplan).

Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen
die Schrauben mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet
werden.

Podestboden Lf. Tabelle "Ubersicht Podestbodenbefestigung" durch
die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten
verschrauben.

Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen.
Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten

Schraubfall-Liste

Die enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum einmaligen Einbau,
daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin eingesetzt werden.

. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fiillen, die Kanten abschragen,

abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhohe
graoBer gleich der maximalen freien Fallhahe ist (s. EN 1176-1).

Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Beftonfundamente.

Alle Schraubverbindungen gemdf} Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen
tberpriifen und ggf. fest nachziehen. Anschlielend die Schraubenkopfe mit
Schutzkappen abdecken.

Alle mit dem Geré&t gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-
Schlissel fiir gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerdtespezifischen
Unterlagen, die fir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichftig sind
oder sein konnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder
Auftragsbestdtigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original
oder in einer Kopie an die zustdndigen Stellen weiterleiten.

Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen unbedingt alle
Anbauteile einsetzen. Ein nachtragliches Einsetzen ist NICHT

Podestbodenbefestigung
1:10

Podestboden

position:
oben
Mitte

unten

Befestigungs-|
winkel

Standpfosten

Detail Spielebenenmarkierung
1.5

Spielebenen-
" markierung

Standpfosten

Montageanleitung 034400500/700 Wasserspielanlage

Art.-Nr. Bezeichnung

MaBstab
1:50

Stand
10/22 EB

Seite

2/5



AutoCAD SHX Text
Detail Spielebenenmarkierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
1:5

AutoCAD SHX Text
Befestigungs- winkel

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
Podestboden

AutoCAD SHX Text
Podestbodenbefestigung 1:10

AutoCAD SHX Text
Mitte

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
Bohrungs- position:

AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen. 2. Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite Ca. 10 cm dicke Schicht Grobkies als Drainageschicht zwischen Unterseite der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. 4. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. 5. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Standpfosten vom Typ A ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe und kennzeichnet die Ausrichtung. Alle Standpfosten einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnung bzw. Fundamentplan). Podestböden lt. Tabelle "Übersicht Podestbodenbefestigung" durch  durch die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten verschrauben. Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten auf der beigefügten Schraubfall-Liste Die enthaltenen Schutzkappen eignen sich lediglich zum einmaligen Einbau, daher sollten sie nicht vor dem ersten Wartungstermin eingesetzt werden.  7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist (s. EN 1176-1). 8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. 9. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Anschließend die Schraubenköpfe mit Schutzkappen abdecken. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant- Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten. 

AutoCAD SHX Text
x


18's

€9

051

W 16CTX¥8'GXELQ
wnensapulp

o0 (2

X

woeo| (D

Usjun[brijiw [ usqo

13yuimsbunbiysalag
wi uorjisodsbunayog

1S9pOd[IN-453p0d
3YoH

bunbiysajaquapogysapod 4yaisdagn

syoelyieldiny g JyoIsineiq

0-Gl €6/ ¥S 2 67+ 1 WOD dUYSBNH-ISSIEY MMM

dnusA3 vges2-a elesebuazialg auyny| B Jesey ©

Bunysjueabeiuop

Seite

Stand

MaBstab
1:50

Bezeichnung

Art.-Nr.

Montageanleitung 034400500/700

3/5

10/22 EB

Wasserspielanlage


AutoCAD SHX Text
Podest-Nr.

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
mittig

AutoCAD SHX Text
Übersicht Podestbodenbefestigung

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
x

AutoCAD SHX Text
Bohrungsposition im Befestigungswinkel

AutoCAD SHX Text
Höhe Podest

AutoCAD SHX Text
0,30 m

AutoCAD SHX Text
0,30 m

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2


www.kaiser-kuehne.com T +49 42 54 /93 15-0

© Kaiser & Klhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

Montageanleitung

Vorderansicht

m Kennzeichnung der Maflangabe fir die maximale Geratehohe

max.

Wasserrinne(n) mit ca. 1° Gefalle

2,91

in Flierichtung einbauen

Um einen sicheren Stand der Wasserspielelemente zu erreichen,
missen z.B. kreis- oder ringformige Ortbetonfundamente gefertigt
werden, deren Abmessungen von der Art des bauseits vorhandenen
Bodens abhangen. Die Verbindung der Wasserspielelemente mit den
Fundamenten kann z.B. durch die mitgelieferten Steinschrauben oder
durch Verdibeln erfolgen.

min. 0,04

* 3 = Spielebene
= S |RIEEnene
1< o
! 0,70
* Achtung:
A o Im gekippfen und belasteten
ﬂ Kennzeichnung der Maflangabe fiir die maximale freie Fallhdhe Zus’ranld der Verteilerrinne
muss dieses Spaltmafl zum
max. darunter monfierten Bauteil
eingehalten werden.
Quetschgefahr!
Gerateraum

3,37 x2,88x2,91m

Fundamentplan

Standpfostenbeschriftung
034400700-001

18
2,35

Fundamente (bauseits)
7x0,40x0,40x 0,40 m
2x 0,50 x 0,50 x 0,50 m
1x 0,50 x0,70 x 0,50 m

Betonbedarf (ca.)
0,9 m3

Bl P8l ()

LT
0,30 | +0,30 —-B—{—MB—{—‘:— 0.80

T ]

Dbugi 1 bags{ buse 119
AL | _[Spielebenen- 2,29
4#007 markierung

=4 = g 2 @

o o —  ~ ~

Entsprechend der Darstellung im Fundamentplan
Uberlagern sich einige Fundamente geringfiigig oder
nahern sich so dicht an, dass sie miteinander
verbunden werden konnen.

Art.-Nr.

Bezeichnung MaBstab Stand Seite

Montageanleitung 034400500/700 Wasserspielanlage 1:50 10/22EB  4/5



AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
002

AutoCAD SHX Text
Kennzeichnung der Maßangabe für die maximale Gerätehöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Kennzeichnung der Maßangabe für die maximale freie Fallhöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
007

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
006

AutoCAD SHX Text
003

AutoCAD SHX Text
005

AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
Standpfostenbeschriftung

AutoCAD SHX Text
034400700-001

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
+0,30

AutoCAD SHX Text
+0,30

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
Entsprechend der Darstellung im Fundamentplan überlagern sich einige Fundamente geringfügig oder nähern sich so dicht an, dass sie miteinander verbunden werden können.

AutoCAD SHX Text
Achtung: Im gekippten und belasteten Zustand der Verteilerrinne muss dieses Spaltmaß zum darunter montierten Bauteil eingehalten werden. Quetschgefahr!!

AutoCAD SHX Text
Um einen sicheren Stand der Wasserspielelemente  zu erreichen, müssen z.B. kreis- oder ringförmige Ortbetonfundamente gefertigt werden, deren Abmessungen von der Art des bauseits vorhandenen Bodens abhängen. Die Verbindung der Wasserspielelemente mit den Fundamenten kann z.B. durch die mitgelieferten Steinschrauben oder durch Verdübeln erfolgen.

AutoCAD SHX Text
Wasserrinne(n) mit ca. 1° Gefälle in Fließrichtung einbauen


050%X0L'0

050

0L'0 Ul

0Z'0

uojag

auaga)alds
0zl

(X))

050

0L'0

.w..._\cEwm

02'0

%

uRS W L' S J34314
JUBWEPUN SBp QBYS3P Uuey
ayoyuauuly Jayd1JapJola
Ydeu 3f '94314NequIaSapully
3Ip Jauydiezag 3431 3salqg

1

(FA
(x¢) d

ausgajalds

Sa4qoJp 0700
uojag
S gnjpuejsayoy
TENENETTIN
S
=
(=}
:0
S %
bunJaniew % |n_lf
-uauage)elds 7 auagajalds

N

AN
0l

(xL) v

0-Gl €6/ ¥S 2 67+ 1 WOD dUYSBNH-ISSIEY MMM

dnusA3 vges2-a elesebuazialg auyny| B Jesey ©

Bunysjueabeiuop

Seite

Stand

MaBstab

Bezeichnung
tung 034400500/700 Wasserspielanlage

Art.-Nr.

10/22EB  5/5

1:50

Montageanle


AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Rohrstandfuß

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
A (7x)

AutoCAD SHX Text
Diese Tiefe bezeichnet die Mindesteinbautiefe. Je nach erforderlicher Rinnenhöhe kann deshalb das Fundament tiefer als 0,70 m sein.

AutoCAD SHX Text
Beton

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
B (2x)

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
C (1x)


(] Schraubenpaket

Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 1 /| 3
Artikel: 034400700 Auftrag: 1295005
Wasserspielanlage
Ort: BV Beschreibung:
8 x SFRS1200001 Podestboden an Robinienstandpfosten
(Mutter podestseitig)

. pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

o 1x 8 x 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

/? 1x 8 x 3430129 Scheibe @ 14 DIN1440 A2 1.4301
Yy

1x 8 x 3300016 Abdeckkappe grau fir Bohrlécher & 30-34 mm
Aus Polyethylen (PE) zum VerschlieRen von

Senk-Bohrléchern.
&@\ 1x 8 x 3400700 Sechskantschraube M12x120 DIN931 A2

O

e

36 x SFRS1210001  Standardverschraubung Anbauteile an Holzpfosten
(ungesenkte Bohrung)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
o 1x 36 x 3300054 Schraubenkappen-Unterteil gewdlbt M12
%\\ 1x 36 x |3300055 Schraubenkappen-Oberteil M12
\@\ G\@\@\R\\\ 1x 36 x |3430025 Scheibe g 13 DIN125 A2
Nr\’@ 1x 36 x 3400702 Sechskantschraube M12x160 DIN931 A2

x SFRS1260003 Kette Sandaufzug an Robinienstandpfosten
i pro SF | ges. | K&K-Artikel [ Bezeichnung

1x 1x 3300055 Schraubenkappen-Oberteil M12

1x 1x 3300054 Schraubenkappen-Unterteil gewdlbt M12

1x 1x 3400702 Sechskantschraube M12x160 DIN931 A2

1x 1x 3430025 Scheibe o 13 DIN125 A2

1x 1x 1040731 Pfostenanschlussteil Sandaufzugkette

1 x SFXS1040006 Wasserrinne (S) an Aufstinderung

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 3400286 Linsen-Sicherheitsschraube M10x50 Resistorx A2

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




o0 " o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 2 /| 3
Artikel: 034400700 Auftrag: 1295005

Wasserspielanlage
Ort: BV Beschreibung:

8 x SFXS1040011

Standzylinder auf Ortfundament mit Steinschrauben

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 8 x 1040272 Befestigungssatz Wasserspielgerate M10x160 A2
(Steinschraube/Scheiben/Muttern)
1 x SFXS1260001 Wasserpumpe auf Podestboden
_ pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
jV 1x 1x 3430051 Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2
3 o 1x 1x |3430025 Scheibe o 13 DIN125 A2
) 1x 1x 3400249 Flachrundschraube M12 x 60 DIN603 A2
16 x SFAS1240029 HPL-Dachplatte an Halterohr
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 16 x |3430014 Scheibe @ 10,5 DIN125 Form A A2
1x 16 x 3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2
1x 16 x 3400138 Flachrundschraube M10 x 30 DIN603 A2

3
|
A \

A

|

|

0
v

1 x SFAS1240031

HPL-Platten an Haltewinkel 90° (auf Innenseite)
HPL-Platten an innen verschraubtem Haltewinkel

Bezeichnung

Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 A2

Scheibe @ 10,5 DIN125 Form A A2

Ecklasche Giebeldach 90°

pro SF ges. | K&K-Artikel
2 x 2x |3430011
2 x 2x |3430014
1x 1x |6240001
2 x 2x |3400138

Flachrundschraube M10 x 30 DIN603 A2

Im Sudloh 5§

27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com a2

+49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24



o0 " o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne Freizeitgerate Seite 3 |/ 3
Artikel: 034400700 Auftrag: 1295005
Wasserspielanlage
Ort: BV Beschreibung:
7 x SFAS1270001 Betonstabstahl Standpfosten
pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 7x |2130000 Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488

1 x SFWZ0000002 Winkelschraubendreher Torx T45 mit Bohrung fiir Pin

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 3490033 Winkelschraubendreher Torx T45
1 x SFWZ0000012 Gleitmetall (Dose a 30 g) mit Pinsel
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 1x 5300039 Gleitmetall Dose a 30 g
1x 1x 5200026 Pinsel fur Gleitmetall

Im Siidloh 5 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com

& +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




	Pläne und Ansichten
	034400_m_me_mf-7.1
	034400_m_me_mf-7.2
	034400_m_me_mf-7.3
	034400_m_me_mf-7.4
	034400_m_me_mf-7.5


